Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus dictum 
nobilem propterl) hoc de ceterol) nec vos in aliquo molestetis nec permittatis ab alio 
molestari, et tu, frater archiepiscope, absolvendos eiusm) socios secundum ecclesie 
formam absolvens iniungas eisdem, quod ex tenore composicionis predicte videris 
iniungendum.

Datum Lat(erani), V Non. Octobris, pontificatus nostri anno terciodecimo.

 j) So Bosquet und Migne.  k) Bosquet, Migne: eius.  l–l) Bosquet, Migne: de caetero propter 
hoc.  m) Bosquet, Migne: ipsius.

 9) Vgl. Decretum Gratiani C. 11 q. 3 p. c. 24 § 3; C. 17 q. 4 c. 29 (Friedberg, CorpIC, I 651, 822).

134 (136).
Innocenz III. trägt den Erzbischöfen (Berard) von Athen und von Neopatrai und dem 
Bischof von Daulia auf, den R(ainer) von Travale, der die von den Templern in dem 
ihnen vom Markgrafen G(uido) Pelavicino und dem Konnetabel von Thessalonike 
Amadeus Pofey übertragenen Zetunion errichtete Burg im Auftrag des Kaisers (Hein
rich) von Konstantinopel besetzt hält, unter Androhung von Exkommunikation und 
Interdikt zu zwingen, die Burg und anderen Besitz den Templern zu restituieren; 
weiters sollen sie den Kaiser, der den Templern Zetunion entzogen hatte, veranlassen, 
dem R(ainer) von Travale und Anderen bei ihren Übergriffen gegen die Templer die 
Unterstützung zu entziehen.

Lateran, 1210 September 17.

Reg. Vat. 8, fol. 32v–33r <Nr. 131 bzw. 136>.
Bosquet 119, Nr. 136 = Baluze II 477, Nr. 136 = Migne, PL, 216, 323, Nr. 136; Haberstumpf, 

Cartario, V 142, Nr. 7. — Potth. Reg. 4079; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 523, Nr. 24; Haberstumpf, 
Regesto, 62, Nr. 96.
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219Briefe XIII/133 bis 134

Atheniensi1) et Neopatrensi2) archiepiscopis et ..a) episcopo Daualiensi3).

Gravem dilectorum filiorum fratrum Milicie Templi4) recepimus questionem, 
quod, cum nobilis vir G(uido), marchio Pelauicinus5), etb) Meboffa, comestabulus 
quondam marchionis Montisferrati6), quendamc) locum, qui Sydonius7) dicitur, per-
tinentem ad ipsos iamdictis fratribus concesserint intuitu pietatis et ipsi quoddam 
castrum ibidem ad defensionem terre construxerint non absque gravibus laboribus 
* et expensis, carissimus in Christo filius noster .. imperator Constantinopolitanus8) 
illustris castrum ipsum cum pertinentiis suis et quedam alia eis pro sue abstulit arbi-
trio voluntatis, que quidam nobilis R(anerius) de Trabalia9), Cytrensis diocesis, eius 
nomine in ipsorum fratrum detinet preiudicium et gravamen10): Qui licet sepius super 
hoc optinuerint scripta nostra, suam tamen ob ipsius imperatoris favorem et poten-
tiam supradicti R(anerii) nequiverunt hactenus consequi racionem.